Kupplungsdose, Kupplungsstecker KD
538004515 |  | 26.02.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/02
538004515 |  | 26.02.2024
Kupplungsdose, Kupplungsstecker KD
Merkmale
AufeinenBlick
Einseitig oder beidseitig sperrende Kupplung nach ISO 4414.

538004515 |  | 26.02.2024
Kupplungsdose, Kupplungsstecker KD
Bestellangaben
Bestellangaben–Kupplungsdosen/-steckerKD1/KS1
Typ-Kurzzeichen 1) Pneumatischer An-
schluss 1
Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Nenndurchfluss
normalisiert nach
ISO 8778
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
KD1 Außengewinde M3 44 l/min 47,7 l/min 2,9 g 151995 KD1-M3-A
KS1 Schlauchtülle 2
mm
0,4 g 151996 KS1-CN-2
1) KD: Kupplungsdose; KS: Kupplungsstecker
Bestellangaben–Kupplungsdosen/-steckerKD2/KS2
Typ-Kurzzeichen 1) Pneumatischer An-
schluss 1
Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Nenndurchfluss
normalisiert nach
ISO 8778
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
KD2 Außengewinde M5 83 ... 131 l/min 90 ... 142 l/min 10 g 4087 KD2-M5-A
Innengewinde M5 84 ... 135 l/min 91,1 ... 146.3 l/
min
12 g 531620 KD2-M5-I
für Schlauch Au-
ßen-Ø 4 mm, für
Stecknippel Innen-
Ø 3 mm mit Über-
wurfmutter
68 ... 88 l/min 73,7 ... 95.4 l/min 11 g 531621 KD2-CK-3
für Schlauch Au-
ßen-Ø 6 mm, für
Stecknippel Innen-
Ø 4 mm mit Über-
wurfmutter
82 ... 130 l/min 88,9 ... 140.9 l/
min
16 g 531622 KD2-CK-4
KS2 Außengewinde M5 85 ... 136 l/min 92,1 ... 147.4 l/
min
5 g 531658 KS2-M5-A
Innengewinde M5 88 ... 139 l/min 95,4 ... 150.7 l/
min
531660 KS2-M5-I
für Schlauch Au-
ßen-Ø 4 mm, für
Stecknippel Innen-
Ø 3 mm mit Über-
wurfmutter
68 ... 84 l/min 73,7 ... 91.1 l/min 4 g 4091 KS2-CK-3
für Schlauch Au-
ßen-Ø 6 mm, für
Stecknippel Innen-
Ø 4 mm mit Über-
wurfmutter
86 ... 129 l/min 93,2 ... 139.8 l/
min
11 g 4090 KS2-CK-4
1) KD: Kupplungsdose; KS: Kupplungsstecker
Bestellangaben–Kupplungsdosen/-steckerKD3/KS3
Typ-Kurzzeichen 1) Pneumatischer An-
schluss 1
Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Nenndurchfluss
normalisiert nach
ISO 8778
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
KD3 Außengewinde
G1/8
28 g 531659 KD3-1/8-A-R
185 ... 572 l/min 200,5 ... 620 l/min 2142 KD3-1/8-A
Außengewinde
G1/4
185 ... 594 l/min 200,5 ... 643.9 l/
min
35 g 531626 KD3-1/4-A
Innengewinde
G1/8
185 ... 603 l/min 200,5 ... 653.7 l/
min
32 g 531627 KD3-1/8-I
Innengewinde
G1/4
185 ... 666 l/min 200,5 ... 721.9 l/
min
47 g 531628 KD3-1/4-I
für Schlauch Au-
ßen-Ø 6 mm, für
Stecknippel Innen-
Ø 4 mm mit Über-
wurfmutter
158 ... 225 l/min 171,3 ... 243.9 l/
min
31 g 531629 KD3-CK-4
für Schlauch Au-
ßen-Ø 8 mm, für
Stecknippel Innen-
Ø 6 mm mit Über-
wurfmutter
180 ... 468 l/min 195,1 ... 507.3 l/
min
32 g 531630 KD3-CK-6
452024/02 –  d www.festo.com/catalogue/...
538004515 |  | 26.02.2024
Kupplungsdose, Kupplungsstecker KD
Bestellangaben
Bestellangaben–Kupplungsdosen/-steckerKD3/KS3
Typ-Kurzzeichen 1) Pneumatischer An-
schluss 1
Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Nenndurchfluss
normalisiert nach
ISO 8778
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
KS3 Außengewinde
G1/8
32 g 531667 KS3-1/8-A-R
225 ... 648 l/min 243,9 ... 702.4 l/
min
13 g 3492 KS3-1/8-A
Außengewinde
G1/4
225 ... 653 l/min 243,9 ... 707.9 l/
min
23 g 531666 KS3-1/4-A
Innengewinde
G1/8
225 ... 617 l/min 243,9 ... 668.8 l/
min
16 g 531668 KS3-1/8-I
Innengewinde
G1/4
225 ... 666 l/min 243,9 ... 721.9 l/
min
27 g 531669 KS3-1/4-I
für Schlauch Au-
ßen-Ø 6 mm, für
Stecknippel Innen-
Ø 4 mm mit Über-
wurfmutter
158 ... 185 l/min 171,3 ... 200.5 l/
min
16 g 3326 KS3-CK-4
für Schlauch Au-
ßen-Ø 8 mm, für
Stecknippel Innen-
Ø 6 mm mit Über-
wurfmutter
216 ... 464 l/min 234,1 ... 503 l/min 21 g 3478 KS3-CK-6
1) KD: Kupplungsdose; KS: Kupplungsstecker
Bestellangaben–Kupplungsdosen/-steckerKD4/KS4
Typ-Kurzzeichen 1) Pneumatischer An-
schluss 1
Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Nenndurchfluss
normalisiert nach
ISO 8778
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
KD4 Außengewinde
G1/4
261 ... 1287 l/min 282,9 ... 1395.1 l/
min
57 g 2143 KD4-1/4-A
765 l/min 829,3 l/min 58 g 531694 KD4-1/4-A-R
Außengewinde
G3/8
261 ... 1274 l/min 282,9 ... 1381 l/
min
62 g 2144 KD4-3/8-A
Außengewinde
G1/2
257 ... 1337 l/min 278,6 ... 1449.3 l/
min
78 g 2145 KD4-1/2-A
Innengewinde
G1/4
257 ... 1292 l/min 278,6 ... 1400.5 l/
min
88 g 531636 KD4-1/4-I
Innengewinde
G3/8
261 ... 1350 l/min 282,9 ... 1463.4 l/
min
82 g 531637 KD4-3/8-I
Innengewinde
G1/2
257 ... 1332 l/min 278,6 ... 1443.9 l/
min
86 g 531638 KD4-1/2-I
für Schlauch Au-
ßen-Ø 8 mm, für
Stecknippel Innen-
Ø 6 mm mit Über-
wurfmutter
252 ... 756 l/min 273,2 ... 819.5 l/
min
63 g 531639 KD4-CK-6
für Stecknippel In-
nen-Ø 9 mm mit
Überwurfmutter
261 ... 1116 l/min 282,9 ... 1209.7 l/
min
71 g 531640 KD4-CK-9
Schlauchtülle 9
mm
810 ... 1152 l/min 878 ... 1248.8 l/
min
57 g 531641 KD4-N-9
KS4 Außengewinde
G1/4
756 ... 1323 l/min 819,5 ... 1434.1 l/
min
21 g 2154 KS4-1/4-A
765 l/min 829,3 l/min 46 g 531677 KS4-1/4-A-R
Außengewinde
G3/8
756 ... 1323 l/min 819,5 ... 1434.1 l/
min
29 g 2155 KS4-3/8-A

538004515 |  | 26.02.2024
Kupplungsdose, Kupplungsstecker KD
Bestellangaben
Bestellangaben–Kupplungsdosen/-steckerKD4/KS4
Typ-Kurzzeichen 1) Pneumatischer An-
schluss 1
Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Nenndurchfluss
normalisiert nach
ISO 8778
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
KS4 für Schlauch Au-
ßen-Ø 6 mm, für
Stecknippel Innen-
Ø 4 mm mit Über-
wurfmutter
252 ... 261 l/min 273,2 ... 282.9 l/
min
26 g 2150 KS4-CK-4
für Schlauch Au-
ßen-Ø 8 mm, für
Stecknippel Innen-
Ø 6 mm mit Über-
wurfmutter
432 ... 495 l/min 468,3 ... 536.6 l/
min
2151 KS4-CK-6
für Stecknippel In-
nen-Ø 9 mm mit
Überwurfmutter
725 ... 1197 l/min 785,9 ... 1297.5 l/
min
531683 KS4-CK-9
Schlauchtülle 6
mm
441 ... 495 l/min 478 ... 536.6 l/min 15 g 2152 KS4-N-6
Schlauchtülle 9
mm
711 ... 1134 l/min 770,7 ... 1229.3 l/
min
18 g 2153 KS4-N-9
1) KD: Kupplungsdose; KS: Kupplungsstecker
Bestellangaben–Kupplungsdosen/-steckerKD..-...-A-R/KS..-...-A-R(beidseitigabsperrend)
Typ-Kurzzeichen 1) Pneumatischer An-
schluss 1
Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Nenndurchfluss
normalisiert nach
ISO 8778
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
KD3 Außengewinde
G1/8
28 g 531659 KD3-1/8-A-R
KD4 Außengewinde
G1/4
765 l/min 829,3 l/min 58 g 531694 KD4-1/4-A-R
KS3 Außengewinde
G1/8
32 g 531667 KS3-1/8-A-R
KS4 Außengewinde
G1/4
765 l/min 829,3 l/min 46 g 531677 KS4-1/4-A-R
1) KD: Kupplungsdose; KS: Kupplungsstecker
472024/02 –  d www.festo.com/catalogue/...
538004515 |  | 26.02.2024
Kupplungsdose, Kupplungsstecker KD
Zubehör
ÜberwurfmutterMCK
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
MCK 533674 MCK-PK-6-KD